Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre/RS | CEP 90119-900 – Fone PABX: (51) 3288-4700

A Secretaria da Educação do Estado, por intermédio da Comissão Especial de Seleção,

torna público o rol de organizações da sociedade civil com atuação na área educacional

credenciadas, na forma estabelecida pelo Edital de Credenciamento nº 002/2020, para

eventualmente firmar parceria nas atividades voltadas ou vinculadas a serviços de

educação.

Organizações da sociedade civil credenciadas:

• Instituto De Estudos, Pesquisa E Desenvolvimento Humano E Profissional De Alta

Performance

• Fundação Universidade De Passo Fundo

• Universidade De Cruz Alta – Unicruz

• Associação Beneficente Solidária Catavento

• Fundação Ulbra – Fulbra

• Universidade Feevale

• Sociedade Educacional Três De Maio – Setrem

• Fundação Educacional Machado De Assis – Fema

• Associação Cultural Vila Flores – Acvf

• Fundação De Integração Desenvolvimento E Educação Do Noroeste Do Estado Do Rio

Grande Do Sul – Fidene

• Associação Evangélica De Ensino - Instituto Ivoti

• Fundação Telefônica Vivo

• Fundação Attila Taborda – Urcamp

• Centro Sinodal De Ensino Médio De Sapiranga – Duque

• Sociedade Porvir Científico - Universidade La Salle

• Associação Pró Ensino Em Santa Cruz Do Sul – Apesc

• Instituto Pró Saúde

• Instituto Da Transformação Digital – Itd

• Universidade Regional Integrada Do Alto Uruguai E Das Missões – Uri

• Fundação Luiz Englert

• Fundação Empresa Escola De Engenharia Da Ufrgs – Feeng

• Universidades Comunitárias Gaúchas – Comung

• Fundação Vale Do Taquari De Educação E Desenvolvimento Social – Univates

• Sociedade Educacional Monteiro Lobato

• Universidade Do Vale Do Rio Dos Sinos - Unisinos

          Porto Alegre, 16 de março de 2020.

Sílvio Zomer,

Presidente,

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre/RS | CEP 90119-900 – Fone PABX: (51) 3288-4700

Comissão Especial de Seleção.